
mn a” 
Dos A 

- . : eo 
. oo, : . - 

» . s : o. . 4 . 

- , . : N «No El 
o : ”n co + > ot . . 

: a . - Po a , . . 
rr : . , Po TA TT : 

ae SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIÁS NN l OPA les o? : v E o. 
M - es > . o - s- 

$ 

RESOLUCION NU 178 

ALFONSO TRUJILLO BUSTAMANTE — 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Superintendente 
de Compañías, según Resolución N*017 de 22 de Junio de 1.387, : 

CONSIDERANDO: 

- Que el. 11 de Febrero de 1.972. se ha otorgado ante el Notario- 
Público del Cantón Quito, doctor José Vicente Troya, la escritura. públi- 
ca de auménto de capital y reforma de es tatutos de la Compañía. Anónina= 
denominada UNION CARBIDE ECUADOR CLAS: 

ue el señor Arturo Vanenas, Gerente. de dicha Compañía, sggún 
se ha acreditado. ha presentado tres copias notariales de ajuella escri : - 
tura, solicitando la aprobación de tales aumento de capital y reforma - 
de estatutos : 

do Jue el Departamento de. inspección de esta Superintendencia de- ss 

Compañías, ha presentado el Informe No 72-72-BIA. de 23 de Marzo de 
1. 97, que comprueba la integración del aumento “de capital eu los térmi 

. NOS constantes en la escritura antes néncionada. 

Que consta de la misma escritura, que se han. cumplido. los re- 
«uisitos legales, o. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -- Aprobar: 2) el dumento de capital. efectua. 
 . do por la compañía anónima denominada “-=- 

UNION CARBIDE ECUADOR C.A.”, por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS - 
OCHENTA Y CCHO MIL SUCRES, con lo cual queda elevado el capital de la - 
Compañía a la cantidad de sSI5Te MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
SUCRES, representado por sotocientos ocuenta y cocho mil ocnocientas ac 
ciones ordinarias y nominativas de diez sucros cada uma. y, 0) la refor 

ma de los estatutos constantes de la citada escritura. . 

ARTICULO SEGUNDO .- Disponer que el Reg istrador de” la Propie o 
dad de Guayaquil. 2) inscriba la referida- 

escritura pública y esta Resolución en el Registro Mercantil, de acuerdo 
con los Arts. 150 y 155 de la Ley de Compañías: y, b) ponga las notas - 
de referericia que dispone el inciso primero del Art. 51 de la Ley de, 
gistro. 

   

    

12



a 

ao e SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ot - GO PA poor? : to 13 

      

—ARTIOULO” TERCERO. - Ordenar. que el Notario Segundo del cantón y 
Quite, tome razón del contenido de la es- Caño 

critura que se manda inscribir al margen de la matriz de las otorgadas Y” 
- el 22 de Noviembre de 1.967, mediante la cual se constituyó la _Compa - 7 .. 

ñía, y, la del 10 de Septiembre de 1.568, por la cual se cambió el do- ” lo h 
micilio de la compañía de la ciudad. de. Quito a la ciudad de Guayaquil. e 

ARTICULO CUARTO, - - Disponer que se. publique por t una sola vez- 
en uo de los periódicos de mayor circula- . o UN 

ción en esta ciudad, el extracto de la mencionada escritura de 11 de - 19 
Febrero de 1.972, que será etaborado por este Despacio y la razón de =  - | 

So > su aprobación. , q 

3 o COMUNIQUESE. - Dada y firmada en la Omperintendencia d de. Compa Ñ 
Hías en Guayaquil, a quince de mayo de' mil novecientos setenta y dos. : 

  

Proveyó y firmó la Res sohúción que antecede el señor doctor Al- l 
O | fouso Trujillo Bustamante, Intendente de Compañias ch Guayaquil, a los - 

3 quince días del mes de Mayo de mil noveccentos setenta y dos . LO CERTIFI 
- DO e e EN 

      

Carlos Tarbo 
SECRETARIO _EMt        

    

  

A 

o Quede inscrita esta Resolucion' de fojas esÉ107 a “6112 

"numero 1156' del Registro Mercantil. y anotado bajo el nn Sn del Re= 

 


